nihil sibi & temporī, nō ergo notabit a vulgo italib⁹ medicus, cū nec ordinā
di vitā habuit spaciū. Ultra quos duos gradus i plicite intelligit tert⁹ magis p
duraciū i quib⁹ si necessario sanitatē cōlequeref, legitime excusaref a pronos
ticatione, cū vero nō potest, sat sit clarificare famā suā pronosticis. Sed vt me
liusque sequēt̄ p̄cipiat̄, dubitare contingit, an sanitatē predicere attineat par
ti pronostice sicut mortē. ex textu īmediato. Videt q̄ nō in verbo id.n. meli
us foret. &c. Sed ex serie illiustext⁹, est aut̄ quodā celeste, ī fine, presertim s̄dū
antiq̄ literā q̄ habet & si morituro finē aliis vero salutē nūquid i altero accu
sacionē meret̄, videt q̄ sic, respōdēdū est, q̄ sanitas absoluta extra ptē, p̄nōstī
cā ē, bene tñ cōdiciōata attinet huic pt̄i, q̄a potuit vnū aut alterū succedere, q̄
cadūt sub iudicio pronostico. si. n. necessario sanitas succederet post morbu, z
caſſa effet hec ars ónio i óni vtilitate predicta, & forsā pars curatiua, nisi ad a
breuiādū aut leniādū morbū eligeret̄. Sed offeret̄. 2. dubitari, ad maiore lucē
nā gal. i. lib. lectarū ait, op; vtrorūq; medicū habēt piciā, vt vnū caueat & alīd
fūscipiat. f. curabiles fūscipiat ad curā, & īcurabiles fugiat ónio, beñ ergo sal
ua est medici fama, si morituros non fūscipit ad curā, si eos fūscipit facit cōtra
preceptum galeni, quid iuris ergo? Sit solutioper aliquod dicta, primū sit
morbos necessario & determinate ob noxiosmorti nō debet fūscipere ad cu
ram, nisi sit consolatione infirmi, aut persuasionē amicorum & ipsiis vt satis
faciat, vt galenus. 10. de morbis curādis in verbocurare autem hos cum prefa
ctione cenuenit & etiā aliis locis hoc inuit, pt̄ sim ergo cāccrū viceratū hi
dropisi; cōfirmatā & similes, nō est vt fūscipiat tales curādos, nec iuuetur pro
nostico, nisi cogeretur ob dictas causas. Secundum dictū q̄a vt. 3. huius vi
debitur. morbi nō se offerunt statī determinate salubres aut letales, cum pro
tulerit. 2. apho. non esse talium certas pronosticationes salutis & mortis, op;
in talibus dum primo cognitū fuerit piculū pādere, & antea sub cōditione si
oio nō claruit, quod si faciat, tuebitur famā suam & effugiet vulgi notam, nō
tamen vt rudes & cautelis pleni nostri temporis medici, qui etianu leues mor
bos celebrant periculosisssimos apud necessarios infirmi, vt premium auge
ant & profferat ip̄orum beneficio reſcuatos a prefixa morte, si forte fortuna
obeant, per plateas predican id predixisse. Vulgus autem super medico ve
re scienti, & suis debitib⁹ temporibus pericula eminentia vaticināti, facit dis
cursum satis artificialem. Si medicus non cognouit morbum ac ipsius iſultū
potuit errasse circa curam ipsius. & vice versa si fecit facienda cognito ipso, &
si finem non consequatur, non meretur accusationem. Scit enim hanc artem
frustari fine quādoq; q̄a in eo differt a natura q̄ raro fallitur, & excedit fortu
nā q̄ ſepe. 9. de placitis. dixit. n. auerrois iter mechanicas cōputari hoc iure, vt
ad instar ipsaru, ob instabilem & īdispositam materiam, aliquādo fruſteſ fi
ne. Sed non potest sibi imputari macula, si predixit que futura erant discri
mina medicus. n. non ſemp̄ ſanat ſicut orator non ſemper p̄ſuadet dixit. Ari